

عنوان مقاله:

فرا تحلیل توسعه ورزش همگانی، قهرمانی، حرفه ای، تربیتی و پیش بینی مسیر آینده آن

محل انتشار:

اولین همایش ملی تربیت بدنی و علوم ورزشی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 2

نویسندگان:

مهدیه السادات مهدوی اناری - کارشناس ارشد جامع شناسی ورزشی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب

محمد رضا اسماعیلی - هیئت علمی دانشکده تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب

اکبر آفرینش - هیئت علمی دانشکده تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب

خلاصه مقاله:

هدف: ورزش به عنوان پدیده ای اجتماعی از مسائل مختلفی تأثیر می پذیرد و گروه های مختلفی را به عنوان ورزشکار و تماشاچی زیر پوشش قرار می دهد. کشورهای بی که در ورزش پیشرفت داشته اند، سعی کرده اند با ارائه برنامه های توسعه و ایجاد استراتژی و ساختار مناسب، در جهت گسترش آن گام بردارند هدف از پژوهش حاضر فرا تحلیل توسعه ورزش همگانی، قهرمانی، حرفه ای و تربیتی و پیش بینی مسیر آینده آن است. روش تحقیق از نوع فرا تحلیل بود. روش: جامعه آماری این پژوهش، تمرکز روی تحقیقات انجام شده درباره یک موضوع خاص است. از این رو جامعه مورد بررسی در این پایان نامه ۲۳ عدد پایان نامه و مقاله در زمینه ورزش همگانی، ۱۲ عدد پایان نامه و مقاله در زمینه ورزش قهرمانی، ۷ عدد مقاله و پایان نامه در زمینه ورزش حرفه ای و ۸ عدد مقاله و پایان نامه در زمینه ورزش آموزشی در نظر گرفته شده است. در قسمت دوم پژوهش نیز کلیه مدیر کل های ورزش و جوانان استان ها در نظر گرفته شد اما بعد از دوماه به دلیل مشغله کاری مدیر کل ها و جواب ندادن به سؤالات مصاحبه، جواب درستی بدست نیامد و پژوهشگر، جامعه آماری خود را کلیه کارشناسان و روسای ادارات تربیت بدنی استان کرمان در نظر گرفت. جهت بررسی و تجزیه و تحلیل پژوهش های اولیه، از اندازه اثر به تفکیک هر مداخله، اندازه اثر ترکیبی با دو مدل اثرات ثابت و تصادفی، نمودار ترسیمی، نمودار کیفی، آزمون همگنی، آماره S-F استفاده شد این نکته قابل ذکر است که رویکرد مورد استفاده در این پژوهش جهت جمع آوری اطلاعات و محاسبه اندازه اثر رویکرد هانتر و اشمیت می باشد. در تحلیل آماری فرضیه ها و سؤالات پژوهشی از نرم افزار CMA2 استفاده گردید. یافته ها: با توجه به یافته های پژوهش به طور کلی می توان چنین نتیجه گرفت که حمایت مالی و وجود امکانات بیشترین تاثیر را بر توسعه ورزش همگانی، قهرمانی، حرفه ای و تربیتی دارد. یافته ها نشان داد که به ترتیب کمبود منابع مالی، کمبود فضای ورزشی و عدم فرهنگ سازی در میان عموم مردم و در ورزش حرفه ای و قهرمانی کمبود نیروی انسانی متبحر درصد بیشتری را به خود اختصاص داد و عدم حمایت اسپانسر و حامی مالی و مافیای ورزش در رده های بعدی قرار داشتند. در ورزش تربیتی کمبود منابع مالی بیشترین درصد را داشت و کمبود فضا و امکانات ورزش نیز یکی از موانع موجود ورزش نام برده اند بحث و نتیجه گیری: یافته های پژوهش حاضر ضرورت توجه بیشتر در جهت افزایش منابع مالی از طریق ایجاد منابع جدید و خصوصی سازی را در توسعه ورزش کشور تبیین کرد.

کلمات کلیدی:

ورزش قهرمانی ورزش همگانی ورزش حرفه ای توسعه ورزش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/512346>



